Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

PORTARIA nº 041/2021.
Rescinde contrato de Trabalho por tempo determinado de servidor público do Quadro de Pessoal da Prefeitura
Municipal de Dores do Turvo-MG.
O Prefeito Municipal de Dores do Turvo, MG, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 86, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município, combinado com a Lei Complementar 001/2020.

RESOLVE:
Art. 1º - Rescindir (a pedido) o Contrato Administrativo nº 003/2021 de Trabalho, da Servidora ISABELLA
FERREIRA BRUGIOLO, matrícula 2034, exercendo a função pública equivalente a MÉDICO PSF , atuando no
Departamento do Fundo Municipal de Saúde
Art. 2º - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração a adotar as
providências legais de praxe decorrentes do dispositivo neste instrumento.
Art. 3º - Declarar revogadas as disposições em contrário.
Art. 4º - Determinar que esta portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se!
Dores do Turvo, 26 de fevereiro 2021.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito Municipal

Código Identificador: 22358733409

________________________________________________________________________________________________

PORTARIA
Nº 042/2021

Concede Hora Extraordinária a servidor público; O Prefeito Municipal de Dores do Turvo, no uso de suas
atribuições legais, especialmente as previstas no artigo 86, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, combinado com Lei
Complementar 01/2020.

RESOLVE:
Artigo 1º - Fica concedido ao servidor  municipal, Lucas Ferreira Teixeira, matrícula 2009, ocupante do cargo de
Auxiliar de Serviços Públicos, lotado na Secretaria Municipal de Obras na Manutenção das Atividades de Serviço e
Estradas, horas extraordinárias fixas no valor de 329,94 reais referente a 144 horas mensais.
Parágrafo primeiro. O procedimento justifica-se por serviços prestados após jornada normal, na Higienização e
lavagem dos carros estacionados ao pátio da Prefeitura Municipal..
Artigo 2º - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos da secretaria Municipal de Administração a adotar as
providências legais de praxe decorrentes  do disposto neste instrumento.
Artigo 3º - Determinar que esta Portaria retroaja a data de 01 de fevereiro de 2021.

Registre-se; publique-se e cumpra-se!
Dores do turvo, 26 de fevereiro de 2021.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito Municipal

Código Identificador: 22358734409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 412 sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021_________________________________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 412 sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 2

		2021-02-26T15:50:35-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142